EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada:
Flague Construções Ltda. Objeto: Readequação com
o acréscimo nos quantitativos ao contrato. Fundamen-
tação Legal: Art. 65, ”b”, c/c § 1º da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 015/2013. Modalidade: Con-
corrência. Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contra-
tante. Antônio Flávio Freire Guedes. P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; LO-
CADOR: Sérgio Bezerra da Silva. OBJETO: Lo-
cação de imóvel situado a Antônia Tomas Oliveira,
nº S/N – Ferreiro Torto - Macaíba/RN.  FINALI-
DADE: Funcionamento da Unidade de Saúde do
Alto do Ferreiro Torto. VALOR MENSAL: R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). PERÍODO:
De 01.11.2013 a 31.12.2016. BASE LEGAL: Art.
24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações. ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira –
Gestora do Fundo Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Con-
tratada: Colonial Construção Civil Ltda. Objeto:
Execução dos serviços de pavimentação das Ruas
Sandra Dias e Rua Projetada no Bairro Tavares de
Lira, Município de Macaíba/RN. Valor Global: R$
156.058,66 (cento e cinquenta e seis mil, cinquenta
e oito reais e sessenta e seis centavos). Processo li-
citatório nº 021/2013. Modalidade: Tomada de Pre-
ços. Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contratante.
Edward Alves de Araújo. P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contrata-
do: Colonial Construção Civil Ltda. Objeto: Prorro-
gação do prazo de vigência do contato por mais 90
(noventa) dias. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º,
III da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 095/2011,
Modalidade: Tomada de Preços. Silvana Cosme Pe-
reira – Gestora do Fundo Municipal de Saúde - p/
contratante. Edward Alves de Araújo p/Contratada.

PORTARIA Nº  961/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 43 da Lei
Municipal 1.586/2011, o artigo 7º, XII da Constitui-
ção Federal e o decreto municipal 1.678/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do
Salário Família a todos servidores que apresenta-
ram ao MacaíbaPREV a documentação pertinente
exigida conforme artigo 6º do decreto municipal
1.678/2013. Sendo eles:

Nome Matricula Cargo

EMANOEL DE OLIVEIRA
MACHADO 0019798-1 ASG

CARLOS RICARDO DO
NASCIMENTO LIMA 0017353-1 VIGIA

CLAUDIO SOARES DE
SOUZA 0018187-1

AUX. ADMI-
NISTRATIVO

ALEXSANDRO DA SILVA
TORRES 0018090-1 VIGIA

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macaíba – RN, 16 de dezembro de 2013

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 966/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
10112/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença à
servidora efetiva VERA LUCIA SALES TORRES,
matrícula nº 0004308-1, ocupante do cargo de Pro-

fessora Nível Especial, Classe E, lotada na Creche
Marliete F. de Macedo, pelo período de 20/12/2013 a
19/01/2014, com valor correspondente à sua última
remuneração de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 20 de de-
zembro de 2013.

Macaíba – RN, 23 de dezembro de 2013

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 967/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
10109/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença à
servidora efetiva MARIA CLEUMA DE LIMA,
matrícula nº 0012882-1, ocupante do cargo de Pro-
fessora Nível I, Classe H, lotada na Escola Francis-
co Genival da Silva, pelo período de 13/12/2013 a
27/12/2013, com valor correspondente à sua última
remuneração de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de de-
zembro de 2013.

Macaíba – RN, 23 de dezembro de 2013

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ANO III – N° 501 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de dezembro de 2013

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS

ANO III – N° 501 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de dezembro de 2013.2

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço no utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

	_GoBack